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Anotācija Lekciju kursā par ilgtspējīgas būvniecības un arhitektūras pamatprincipiem tiek aplūkoti
ilgtspējības jēdziena rašanās un elementi; pieredze ilgtspējīgā būvniecībā, kā arī stratēģijas dažādu
ilgtspējību veicinošu elementu iestrādei projektos. Kurss dod ieskatu par ilgtspējības jēdzienu
normatīvos, kā arī jaunākajām tendencēm. Lai sekmētu ilgtspējības principu izmantošanu
projektos, kurss dod ieskatu BIM projektēšanas sistēmā, kā arī sniedz pamatzināšanas, kas var tikt
izmantotas starptautiskā sertifikāta LEED "Green Associate" iegūšanai.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Studiju priekšmeta mērķis ir iepazīstināt studentus ar ilgtspējīgas attīstības jēdziena izpratni
arhitektūrā un būvniecībā, attīstīt spēju definēt un analizēt atsevišķu ilgtspējas aspektu klātbūtni
ēku piemēros, kā arī izvērtēt konkrētu ēku atbilstību kopējiem ilgtspējas kritērijiem.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Paralēli kursa secīgai apguvei studenti izstrādā patstāvīgu darbu par kursa tematikai atbilstošu
tēmu, kas izvēlēta no piedāvātā saraksta, vai arī izvēlēta patstāvīgi un saskaņota ar mācībspēku.
Darbs jāiesniedz referāta formātā, kā arī galvenās atziņas jāprezentē kursa seminārā.
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Ilgtspējības koncepcijas attīstība un interpretācija arhitektūrā un būvniecībā 2 2 0 0

Vides ilgtspēja un efektīva ūdens izmantošana 6 6 0 0

Enerģija un atmosfēra 6 6 0 0

Materiāli un resursi 4 4 0 0

Iekštelpu vides kvalitāte 2 2 0 0

Ilgtspējības elementu mijiedarbība pilsētās 2 2 0 0

Normatīvais regulējums un brīvprātīgās ēku sertifikācijas sistēmas ilgtspējīgā būvniecībā 4 4 0 0

Inovācijas un reģionālie aspekti ilgtspējīgā projektēšanā un būvniecībā 2 2 0 0

Praktiskie darbi 12 12 0 0

Kopā: 40 40 0 0

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Spēja orientēties ilgtspējīgas attīstības jēdzienos un elementos Seminārs

Spēja orientēties ilgtspējīgu ēku projektēšanas stratēģijās Seminārs

Spēja izprast un analizēt ilgtspējas elementu savstarpējo saistību un sinerģijas gan teorētiskā līmenī,
gan konkrētos ēku piemēros

Seminārs un referāts

Spēja izprast ēku atbilstību kopējiem ilgtspējas kritērijiem Seminārs un referāts
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Lekcijas Prakt d. Laborat Ieskaite Eksām. Darbs Ieskaite Eksām. Darbs
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